«СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН
ТУНЫКТЫШ ПОЛКА»

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО

АДМИНИСТРАЦИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАНЖЕ РАЙОНА

пос. Советский, Советский ур. 34 пос. Советский, ул. Советская, 34
тел: 9-48-51, е-таП: 8оуе&&- тел.: 9-48-51, е-таИ: 8оуе1з1а-

КМЕ@уапс1ех .ги КМЕ @у апдех.ги

КУШТЫМАШ

от » 2020 г.

О досрочном завершении учебного года в условиях пандемии
коронавируса

На основании Указа Главы Республики Марий Эл от 29 апреля 2020
года № 93 "О внесении изменения в Указ Главы Республики Марий Эл от 17
марта 2020 г. № 39" (в редакции от 29 апреля 2020г.), статьи 28 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
в соответствии с письмом Министерства просвещения России от 08.04.2020
№ ГД-161/04 «Об организации образовательного процесса»,
п р и к а з ы в а ю :

руководителям муниципальных образовательных организаций,
учреждений дополнительного образования

1.Продолжить реализацию образовательных программ с
использованием дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения в соответствии с графиками учебного процесса и индивидуальными
учебными планами, в режиме нахождения обучающихся в условиях
домашней самоизоляции.

2.3авершить 2019-2020 учебный год досрочно в следующие сроки:
для обучающихся 1-4 кл.-15 мая 2020 г.,
для обучающихся 5-8 кл.- 22 мая 2020 г.,
для обучающихся 9-10-11 классов, учреждений дополнительного

образования - 29 мая 2020 г.
3.Организовать корректировку учебных планов и рабочих программ по

предметам, при необходимости предусмотреть перенос освоения части

основной общеобразовательной программы текущего года на следующий
учебный год. Внести изменения в календарный учебный график.

4.В соответствии со ст.58 Закона «Об образовании в РФ» от29.12.2012
г. №273-ФЗ предусмотреть прохождение промежуточной аттестации в
дистанционном формате. По решению педагогического совета результатом
промежуточной аттестации может быть признана годовая отметка, о чем
необходимо внести соответствующие изменения в локальные акты школы.

5.Продолжить проведение противоэпидемических мероприятий в
муниципальных образовательных организациях.

Руководитель отдела образования
Советского муниципального района

11 *-\с *М 1 ^ь вЬ^К
Н.М. Иванова

•

.-

,

.

.